
 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FUSCALDO 
Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1°grado 

 
 
___________________________________________________________________ 

           
 

 
 
Prot. n.: vedasi segnatura                                                                           

Al sito web dell’istituto 

All’albo on line dell’istituto 

Agli atti 

 
AVVISO PER LA SELEZIONE DI UN ESPERTO INTERNO FORMATORE 

 Finanziamento a valere sulle risorse dei progetti in essere del PNRR per gli AA. SS. 2022/23 e 2023/24. 
Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 
agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR. 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3997 
CUP: B34D22003180006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii 
 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 
 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. 
Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla 
Legge 14 giugno 2019, n.55 
 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, il quale prevede che 
ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di € 2.000,00 per 
potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole attraverso le azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali, finalizzate alla formazione del personale 
scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica 
 

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31.10.2022 del Ministero dell’Istruzione recante ad oggetto 
“Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 

C.F. 96024910786 - Cod. Mecc. CSIC87300X 
Distretto Scolastico N. 23 - Paola  

Via Molino - Cap. 87024 – Fuscaldo (CS) 
 

e-mail csic87300x@istruzione.it   
P.E.C. csic87300x@pec.istruzione.it 
www.icfuscaldo.edu.it Tel./Fax. 0982/686054 

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0000674/U del 19/02/2024 18:32VI.3.1 - PON-POR-Progetti

mailto:csic87300x@pec.istruzione.it
http://www.icfuscaldo.edu.it/


 

178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice 
unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-
2024.” 
 

VISTO il progetto inoltrato da questo Istituto per l’azione de qua in data 05/11/2022 recante 
codice M4C1I2.1-2022-941-P-3997 e CUP: B34D22003180006  
 

VISTA la nota prot. n. 24917 del 27.02.2023 del Ministero dell’Istruzione con cui è stata concessa 
l’autorizzazione per l’attuazione del progetto di cui sopra, ammesso a finanziamento per 
un importo complessivo di € 2.000,00 (euro duemila/00) 
 

VISTO il Decreto di assunzione a Bilancio E.F. 2023 prot. n. 893/U del 10/03/2023 
 

RILEVATA l’esigenza di individuare per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024, tra i docenti 
attualmente in servizio presso questa Istituzione scolastica, un esperto interno formatore 
che svolga attività coerenti con fabbisogni formativi del personale scolastico per la 
trasformazione digitale sia didattica che amministrativa di questo Istituto 
 

CONSIDERATO che con prot. n. 1599/U del 26/04/2023 è stata pubblicata la graduatoria definitiva come 
riportato nel decreto stesso  
 

VISTO il Contratto di prestazione d’opera, prot. 0001616/U del 27/04/2023, con il prof. 
Corigliano Francesco  
 

CONSIDERATO che dal 01 settembre 2023 il prof. Corigliano non è più in servizio presso l’Istituto 
Comprensivo di Fuscaldo 
 

PRESO ATTO che il prof. Corigliano Francesco ha rendicontato la prima annualità del Progetto 
formative e che lo stesso è stato retribuito con un compenso pari a € 1000 
 

VISTA  la Determina a contrarre prot. n. 672/U del 19/02/2024 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DISPONE 
 
la pubblicazione all’albo online all’albo online dell’istituzione scolastica il bando di reclutamento per n. 1 
esperto interno FORMATORE l’anno scolastico 2023/2024, giusto Decreto del Ministro dell’istruzione 11 
agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
di cui alla Missione 4 –Componente 1 – del PNRR. 
 
ART. 1  – OGGETTO 
Oggetto del presente avviso, cui potrà partecipare esclusivamente personale interno all’Istituto Comprensivo 
di Fuscaldo, è la selezione di n. 1 esperto interno FORMATORE l’anno scolastico 2023/2024, come da 
progetto recante codice M4C1I2.1-2022-941-P-3997 e CUP: B34D22003180006. 
   
ART. 2 – COMPENSO 
Il compenso complessivo previsto per l’incarico di che trattasi è di € 1000,00 (euro duemila/00) da dividere 
per il parametro costo orario al fine di definire il numero di ore di attività da espletare. Trattandosi di personale 
interno il compenso verrà erogato in base al parametro di € 46,44 (euro quarantasei/44) l’ora, comprensivo 
delle ritenute previdenziali 
Il compenso verrà corrisposto a conclusione dell’incarico che dovrà risultare da appositi verbali o registri 
firma. Il compenso è da intendersi comprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale a carico del dipendente.  
L’incarico non costituisce rapporto di impiego e il compenso sarà erogato su rilascio di regolare fattura 
elettronica, se dovuta, o ricevuta previa presentazione della dichiarazione di aver assolto al servizio assegnato 
secondo gli interventi previsti dall’accordo. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0000674/U del 19/02/2024 18:32VI.3.1 - PON-POR-Progetti



 

ART. 3 – COMPITI  
Il docente incaricato dovrà: 

• predisporre attività di formazione destinate al personale scolastico - almeno 20 docenti - mirate a 
soddisfare il fabbisogno formativo dello stesso personale al fine di consentire la trasformazione 
digitale sia didattica che amministrativa dell’Istituto, consentendo il conseguimento dei target e delle 
milestone previsti dal progetto di che trattasi; 

• programmare le attività mediante produzione di un calendario di massima e predisporre tutto quanto 
necessario ai fini della rendicontazione delle attività; le iniziative formative si svolgeranno nell'anno 
scolastico 2023-2024 e si concluderanno entro il 31 agosto 2024;  

• operare, per quanto di propria competenza, sulla piattaforma disponibile all’indirizzo 
http://scuolafutura.pubblica.istruzione.it; 

• mantenere un regolare rapporto con il Dirigente Scolastico ai fini di un monitoraggio costante 
dell’andamento delle attività; 

• collaborare con gli altri docenti scolastici nelle forme e nei modi indicati dal Dirigente; 
• rispettare quanto previsto dal D. L.vo 196/03 e ss.ii.mm. in materia di Privacy. 

 
ART. 4 – DURATA 
L’incarico avrà durata dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario fino al 31/08/2024. 
Lo svolgimento dell’incarico nell’a.s. 2023/2024 è subordinato al perdurare del rapporto di lavoro con questa 
Istituzione scolastica. Laddove per qualunque motivo il docente individuato, nell’a.s. 2023/2024 non dovesse 
prestare servizio presso questa istituzione, il Dirigente Scolastico provvederà a individuare un altro incaricato 
al fine di concludere le attività. 
 
ART. 5 – REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
I requisiti per partecipare alla selezione sono, oltre a quelli generali previsti per coloro che svolgono attività 
all’interno delle istituzioni scolastiche, i seguenti:  

o docente di questa Istituzione scolastica; 
o competenze certificate nell’ambito dell’animazione digitale. 

 
ART.6 – CRITERI DI VALUTAZIONE 
La valutazione delle candidature avverrà tenendo conto dei titoli culturali e professionali dichiarati dai 
partecipanti nei curricula, con relativa attribuzione di punteggio così come riportato nella seguente tabella: 
 
 

TITOLI CULTURALI PUNTI 

1 Laurea vecchio ordinamento o magistrale in disciplina 
coerente con l'incarico di animatore digitale 2 punti 

2 Altra laurea 1 punto 

3 Abilitazione in classe di concorso coerente con l'incarico di 
animatore digitale 2 punti 

4 
Master/Corsi di perfezionamento e/o specializzazione annuali 
post-lauream coerenti su tematiche inerenti la funzione 
richiesta 

3 punti per titolo  
(max 6 punti) 

5 Competenze informatiche certificate 2 punti per titolo  
(max 4 punti) 

6 Certificazione in lingua inglese 2 punti 

7 Corsi di aggiornamento/ formazione su tematiche inerenti le 
tecnologie e gli ambienti di apprendimento 

2 punti per titolo  
(max 6 punti) 

TITOLI PROFESSIONALI PUNTI 

1 Esperienza come esperto formatore nell’ambito dei progetti 
PNSD 3 Punti 

2 Esperienze come esperto formatore nell’ambito dei progetti 
PON-POR 

1 punto per ogni esperienza 
di almeno 30 ore 

(max 9 punti) 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0000674/U del 19/02/2024 18:32VI.3.1 - PON-POR-Progetti



 

3 Esperienze come tutor, valutatore, facilitatore in progetti PON 
1 punto per ogni esperienza 

(max 5 punti) 
 

4 Esperienze in realizzazione/gestione di sito web di Istituto o 
portale di eLearning di Istituto 

3 punto per anno 
(max 9 punti) 

 

5 Funzione strumentale 1 punto per anno 
(max 2 punti) 

6 Esperienza come Animatore Digitale  
3 punto per anno 

(max  9 punti) 
 

PUNTEGGIO TOTALE  

 
ART. 7 – PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
Tutti gli interessati dovranno far pervenire presso l’Istituto Comprensivo di Fuscaldo l’istanza entro e non 
oltre le ore 14:00 del 04 marzo 2024. L’istanza dovrà giungere al protocollo di questo Istituto brevi manu o 
a mezzo PEC all’indirizzo csic87300x@pec.istruzione.it con oggetto (da riportare sulla busta in caso di 
consegna manuale): “DOMANDA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE 
FORMATORE - CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022-941-P-3997”. 
L’istanza dovrà contenere la seguente documentazione:  
1) domanda di partecipazione (Allegato A);  
2) griglia di autovalutazione dei titoli (Allegato B);  
3) curriculum vitae in formato europeo, dal quale risulti il possesso dei requisiti culturali e professionali 

validi posseduti;  
4) copia del documento di identità in corso di validità.  

I documenti inviati via email devono necessariamente essere sottoscritti di proprio pugno, scanditi digitalmente 
e inviati in pdf.  
L’Amministrazione si riserva il diritto di richiedere ai candidati che risulteranno idonei nella graduatoria la 
presentazione completa dei titoli originali o delle fotocopie conformi prima di assegnare loro l’incarico, che 
non si dovesse reperire a fascicolo. 
 
ART. 8 – FORMULAZIONE DELLA GRADUATORIA 
L’ordine del personale sarà individuato in base al punteggio acquisito in virtù degli indicatori e dei titoli 
valutabili secondo la tabella di cui all’art. 6.  
La selezione delle domande sarà effettuata da apposita Commissione presieduta dal Dirigente Scolastico che 
procederà all’analisi delle domande validamente pervenute, all’attribuzione dei punteggi, come da criteri 
previsti all’art.6.  
La valutazione verrà effettuata tenendo unicamente conto di quanto dichiarato nel curriculum vitae in formato 
europeo e nel modello di autovalutazione.  
Saranno valutati esclusivamente i titoli acquisiti, le esperienze professionali e i servizi già effettuati alla data 
di scadenza del presente Avviso e l’attinenza dei titoli dichiarati a quelli richiesti deve essere esplicita e diretta.  
La graduatoria provvisoria contenente gli esiti della valutazione sarà pubblicata nella sezione Albo Pretorio on 
line del sito web della scuola www.icfuscaldo.edu.it. La pubblicazione avrà valore di notifica agli interessati 
che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo scritto entro gg. 5 dalla pubblicazione. In 
assenza di reclami entro tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. In caso di reclamo il Dirigente 
Scolastico esaminerà le istanze e, eventualmente, apporterà le modifiche in fase di pubblicazione della 
graduatoria definitiva.  
L’aspirante individuato quale destinatario del contratto dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera 
durata del contratto/incarico.  
In caso di rinuncia alla nomina, da presentarsi entro due giorni dalla comunicazione di avvenuta aggiudicazione 
dell’incarico, si procederà all’affidamento dell’incarico stesso alla persona che segue in graduatoria.  
In caso di parità di punteggio l’incarico verrà affidato al candidato più giovane. 
L’esperto selezionato sarà contattato direttamente dal Dirigente Scolastico o da persona all’uopo delegata. 
L’Istituto si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola istanza di 
partecipazione purché pienamente rispondente alle esigenze progettuali.  
La partecipazione alla procedura non vincola l’Amministrazione Scolastica che avrà facoltà, a proprio 
insindacabile giudizio, di non procedere all’aggiudicazione senza che ciò comporti pretesa alcuna da parte dei 
concorrenti, ovvero a revocare motivatamente l’incarico eventualmente conferito sussistendone giusti motivi.  

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0000674/U del 19/02/2024 18:32VI.3.1 - PON-POR-Progetti



 

 
ART. 9 – ESCLUSIONE 
Costituiscono motivo di esclusione:  

a) il mancato recapito della domanda con le modalità e nei tempi indicati nel presente avviso; 
b) la non idonea compilazione dei documenti; 
c) la mancanza di curriculum e/o documento di identità a corredo dell’istanza; 
d) la presentazione del curriculum in un formato diverso da quello europeo. 

 
ART. 10 – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Lisa Aloise.  
 
ART. 11 – INFORMAZIONI GENERALI  
Ai sensi dell’Art. 13 del Regolamento UE 279/2016 e dell’art. 13 del D.Lgs n. 196/2003 (Codice sulla Privacy), 
i dati personali forniti dal candidato saranno depositati presso l’Istituto e utilizzati per le finalità di gestione 
della selezione e potranno essere trattati anche in forma automatizzata ai sensi delle norme vigenti. Il candidato 
dovrà autorizzare l’Istituto al trattamento dei dati personali. Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente 
Scolastico. 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario relativi 
allo sviluppo del progetto (avvisi, bandi, pubblicità, ecc.) saranno tempestivamente affissi e visibili sul sito di 
questa Istituzione Scolastica www.icfuscaldo.edu.it. 
 
Costituiscono parte integrante del presente avviso i seguenti allegati: 

Ø Allegato A: Istanza di partecipazione;  
Ø Allegato B: Griglia di autovalutazione titoli 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
   Dott.ssa Lisa Aloise 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0000674/U del 19/02/2024 18:32VI.3.1 - PON-POR-Progetti



 

Allegato A  

Al Dirigente Scolastico 
dell’I.C. di Fuscaldo 

 
ISTANZA DI PARTECIPAZIONE PER ESPERTO INTERNO FORMATORE. 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 
- finanziamento euro 2.000,00 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3997 
CUP: B34D22003180006 

- 
 
Il/La sottoscritto/a          

Nato/a    il   

   

Residente a   via   _ 

Tel. cell.      

   

E-mail  cod. fiscale       

In servizio presso codesto Istituto nel plesso:  

       

  

in qualità di:        

                                               CHIEDE 
 
di essere ammesso alla procedura di selezione in qualità di esperto interno formatore nel progetto 
recante codice M4C1I2.1-2022-941-P-3997  e CUP: B34D22003180006. 
  
A tal fine, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli 
atti, richiamate dall'art. 76 D.P.R 445 del 28/12/2000, e della decadenza da eventuali benefici 
acquisiti nel caso di dichiarazioni mendaci, 

DICHIARA 

sotto la propria responsabilità quanto segue: 

□ di essere nato/a il    

□ di essere residente a    

□ di essere cittadino    

□ di godere dei diritti civili e politici 

□ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali 

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0000674/U del 19/02/2024 18:32VI.3.1 - PON-POR-Progetti



 

pendenti (precisare)   

□ di non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l'applicazione di misure di prevenzione, di 

decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale ai sensi della vigente 

normativa; 

□ di non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti penali; 

□ di essere dipendente di altre amministrazioni (precisare)    ovvero  

□ di non essere dipendente di altre amministrazioni pubbliche; 

□ di aver letto e compreso i contenuti dell'informativa sulla tutela dei dati personali; 

□ di essere in possesso del seguente titolo di studio 

   rilasciato da: di 

   con votazione ; 

□ di essere in possesso dei seguenti titoli culturali e professionali, specializzazioni e  ogni altra competenza 

certificata utile agli effetti dell’incarico oggetto di selezione: 

__________________________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

□ di aver maturato le seguenti esperienze lavorative professionali specifiche (in      particolar modo presso 
le istituzioni scolastiche): 
__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 
La presente dichiarazione non necessita dell'autentificazione della firma e sostituisce a tutti gli effetti le 
normali certificazioni richieste o destinate ad una pubblica amministrazione, nonché ai gestori di pubblici 
servizi e ai privati che vi consentono. 
 
Si impegna, inoltre, a svolgere l'incarico senza riserve e secondo il calendario approntato dal Dirigente 
dell'Istituto e concordato con l’interessato. 
 
Dichiara di aver preso visione del Bando. 
 
Ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003, il sottoscritto autorizza il trattamento dei dati contenuti nella domanda, 
finalizzato unicamente alla gestione della procedura di valutazione comparativa. 
 
A tal fine allega: 
- curriculum vitae in formato europeo; 
- fotocopia del documento d’identità in corso dì validità; 
- scheda di autovalutazione dei titoli posseduti (Allegato B) 
 
 
Data  Firma    
 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0000674/U del 19/02/2024 18:32VI.3.1 - PON-POR-Progetti



 

Allegato B  

Al Dirigente Scolastico 
dell’I.C. di Fuscaldo 

 
SCHEDA DI AUTOVALUTAZIONE DEI TITOLI POSSEDUTI 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 
- finanziamento euro 2.000,00 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3997 
CUP: B34D22003180006 
 
Il/La sottoscritto/a          

Nato/a    il   

   

Residente a   via   _ 

Tel. cell.      

   

E-mail  cod. fiscale       

In servizio presso codesto Istituto nel plesso:  

       

  

in qualità di:        

 
DICHIARA 

in relazione ai titoli posseduti, di aver diritto ai seguenti punteggi: 

 

  

PUNTI  
(da compilare a 

cura del 
candidato) 

PUNTI  
(da compilare a 

cura della 
Commissione) 

TITOLI CULTURALI PUNTI 

1 
Laurea vecchio ordinamento o magistrale 
in disciplina coerente con l'incarico di 
animatore digitale 

2 punti 
  

2 Altra laurea 1 punto   

3 
Abilitazione in classe di concorso 
coerente con l'incarico di animatore 
digitale 

2 punti 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0000674/U del 19/02/2024 18:32VI.3.1 - PON-POR-Progetti



 

4 

Master/Corsi di perfezionamento e/o 
specializzazione annuali post-lauream 
coerenti su tematiche inerenti la funzione 
richiesta 

3 punti per titolo  
(max 6 punti) 

  

5 Competenze informatiche certificate 2 punti per titolo  
(max 4 punti) 

  

6 Certificazione in lingua inglese 2 punti   

7 
Corsi di aggiornamento/ formazione su 
tematiche inerenti le tecnologie e gli 
ambienti di apprendimento 

2 punti per titolo  
(max 6 punti) 

  

TITOLI PROFESSIONALI PUNTI 

1 Esperienza come esperto formatore 
nell’ambito dei progetti PNSD 3 Punti   

2 Esperienze come esperto formatore 
nell’ambito dei progetti PON-POR 

1 punto per ogni 
esperienza di 
almeno 30 ore 

3(max 10 punti) 
 

  

3 Esperienze come tutor, valutatore, 
facilitatore in progetti PON 

1 punto per ogni 
esperienza 

(max 5 punti) 
 

  

4 
Esperienze in realizzazione/gestione di 
sito web di Istituto o portale di eLearning 
di Istituto 

1 punto per anno 
(max 5 punti) 

 

  

5 Funzione strumentale 1 punto per anno 
(max 2 punti) 

  

6 Esperienza come Animatore Digitale    

PUNTEGGIO TOTALE  
 

 

Si dichiara che i titoli elencati trovano riscontro nel curriculum allegato. 
 

Ai sensi degli artt. 13-14 del Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR) (UE/2016/679) e del 
D.Lgs. 101/2018, il sottoscritto autorizza il trattamento dei dati  contenuti nella domanda, finalizzato 
unicamente alla gestione della procedura di valutazione comparativa. 
 

                                                         Firma 

                                                    ____________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0000674/U del 19/02/2024 18:32VI.3.1 - PON-POR-Progetti


		2024-02-19T14:17:22+0100
	LISA ALOISE




